
                                                 Z á p i s   
                                                             z 17.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                      konané dne 28.8.2019  
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, Ing.arch. Kremitovská, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška, 
                    JUDr. PhDr. Příborský  
Hlasování o schválení a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7        pro : 7  
 
2. VIII.17/2000/1 Věc : Žádost MO MMB o vyjádření k návrhu směny vlastnictví částí pozemků p.č. 1065/2, 
                                        1065/3,1065/4 v k.ú. Líšeň (SJM Fr.a Libuše Zouharových) a částí pozemku p.č. 1065/5  
                                       v k.ú. Líšeň (spoluvlastnictví id ½ SJM Zouharových a od ½ Ing. Richarda Smutného ) za část 
                                      pozemku p.č. 1065/1 o výměře cca 151 m2 (vlastník st.město Brno )  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s návrhem směny vlastnictví části pozemků p.č. 1065/2, 
                    1065/3,1065/4 v k.ú. Líšeň ve společném jmění manželů Františka a Libuše Zouharových a části pozemku 
                    p.č. 1065/3 v k.ú. Líšeň ve spoluvlastnictví z id. ½ SJM manželů Zouharových a z id. ½ p. Ing.Richarda  
                    Smutného za část pozemku p.č. 1065/1 o výměře cca 151 m2 k.ú. Líšeň v majetku statutárního města 
                    Brna, z důvodu zachování vybudovaného dětského hřiště na pozemku  
                    A doporučuje ZMČ Brno -Líšeň v souladu se stanoviskem OÚPR MMB ze dne 16.5.2019 souhlasit 
                   s nabytím části pozemků p.č. 1065/2,1065/3,1065/4 a p.č. 1065/5 v k.ú. Líšeň do vlastnictví statutárního 
                   města Brna 
 přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška) 
 
3. VIII.17/2000/2 Věc : Žádost spol. PROSIG s.r.o. v zastoupení za spol. E.ON.Distribuce a.s. o vyslovení souhlasu 
                                           se vstupem do pozemku p.č. 6169/7 v k.ú. Líšeň k provedení záměru stavby – obnova  
                                        zemního kabelu VN dle projektové dokumentace s názvem Brno, Žarošická, Jedovnická, 
                                         obnova kNV 
 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 Usnesení : RMČ souhlasí se vstupem do pozemku p.č. 6162/7 v k.ú. Líšeň investora spol. E.ON.Distribuce a.s.  
                     k obnově zemního kabelu KVN, dle projektové dokumentace s názvem stavby Brno, Žarošická, 
                     Jedovnická , obnova kVN, za těchto podmínek : dodržení ochranné lhůty na komunikační plochy 
                      stavby Houbalova  -BD II.et.stavby bude časově koordinována se stavbami SEK Brno – Líšeň I,  
                   II/373 Brno, ulice Jedovnická, Nové Vinohrady, ulice Jedovnická, Přeložka VZL plynovodu DN,  
                   Lok.Pod Hády, RKS kabelů Žarošická, Souvislá údržba vozovky ulice Houbalova a podmínek uvedených  
                   ve stanovisku Veřejné zeleně města Brna p.o. ze dne 27.7.2019 zn. S/1024/19,dodržení normy ČSN 
                   839061 – ochraně stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a ČSN 809031  
                   Technologie vegetačních úprav – trávníky a jejich zakládání v krajině s tím, že zhotovitel stavby nejméně 
                    1 měsíc před jejím zahájením požádá o povolení vstupu útvar tajemníka , úsek životního prostředí, 
                   ÚMČ Brno – Líšeň , Mgr. Staňka, který pozemek po dokončení stavby převezme zpět do správy a údržby 
                   MČ Brno -Líšeň  
 Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška) 
 
4. VIII.17/2000/3 Věc : Žádost spol. Info Tel s.r.o. v zastoupení za investora spol. T.Mobile Czech Republic a.s. 
                                             Tomíčkova 2144/1, Praha o zřízení práva služebnosti ke svěřeným pozemkům  
                                       MČ Brno – Líšeň ke stavebnímu záměru umístění optické trasy investora s názvem SEK Brno – 
                                       Líšeň I  
 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška )  
 



5. VIII.17/2000/4 Věc : Žádost InfoTel spol.s.r.o. v zastoupení za Dial Telecom a.s. ke stavebnímu záměru s názvem 
                                       Brno -Líšeň I a Brno – Líšeň 2 k pokládce elektronických komunikací s vyslovením souhlasu 
                                         se zřízením práva služebnosti k pozemkům p.č. 6162/7 a p.č. 8250/2 v k.ú. Líšeň  
 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška )  
 
6. VIII.17/2000/5 Věc : Návrh útvaru tajemníka na projednání svěření pozemků p.č. 4422/1,4422/204,4422/205, 
                                          442224,4422/266 a případně i p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň , MČ Brno -Líšeň k využití dle 
                                          dispozic městské části  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem svěření pozemků p.č. 4422/1,4422/204,4422/205,442224,4422/266  
                         a p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň (u p.č. 4422/265 po jejím nabytí na list vlastnictví statutárního města Brna) 
                         MČ Brno – Líšeň k využití dle dispozic městské části a  
                         Ukládá útvaru tajemníka zahájit jednání o svěření p.č. 4422/1,4422/204,4422/205,442224,4422/266 
                         a p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň (u p.č. 4422/265 po jejím nabytí na list vlastnictví statutárního města  
                         Brna) MČ Brno – Líšeň  
  Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová,Lupečka,Freiberg, Šiška) 
 
7. VIII.17/2000/6 Věc : Návrh MO MMB o odsvěření částí pozemku p.č. 4418/1 v k.ú. Líšeň , MČ Brno – Líšeň  
                                           z důvodu realizované směnné smlouvy 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň nesouhlasit s odsvěřením části pozemku p.č. 4418/1 k.ú. Líšeň 
                         odděleného geometrickým plánem č. 4665-117/2017, dílu „h“ o výměře 578 m2  
                         a trvá na projednání uplatněného u MO MMB dne 14.12.2017 na svěření pozemků p.č. 4417/9 
                         (parcela zanikla) , 4417/10,4445/3,4445/16 a 4445/17 v k.ú. Líšeň (z usnesení č. 5/65, VII.65. schůze 
                          RMČ) konané dne 11.10.2017 k využití pozemků dle dispozic MČ Brno – Líšeň s ohledem na změny 
                         v katastru nemovitostí upřesňuje svůj požadavek na svěření těchto pozemků p.č. 4417/11,4417/10, 
                          4417/2,4445/3,4445/7 a 4445/16, 4445/17 v k.ú. Líšeň , z důvodu umožnění vzniku nových  
                         parkovacích míst v souladu se schváleným Projektem regenerace sídliště Líšeň  – ZM5/1089  
                         schváleným ZMB dne 13.11.2017, současně se zachováním provozu střediska sběrného odpadu 
       přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška )  
 
8. VIII.17/2000/7 Věc : Návrh MO MMB o odsvěření části pozemku p.č. 3658/3 k.ú. Líšeň, dle zpracovaného  
                                            geometrického plánu č. 4321-154/2015, dílu „c“ o výměře 33 m2 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s odsvěřením části pozemku p.č. 3658/3 v k .ú. Líšeň 
                         odděleného geometrickým plánem č. 4321-154/2015 ,dílu „C“ o výměře 33 m2 , dle zaměření 
                        skutečného stavu v lokalitě  
     přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ) 
 
9. VIII.17/2000/8 Věc : Připomínky k návrhu novely obecně závazné vyhlášky města Brna č. 9/2017 o  
                                           Pravidlech pro pohyb psů  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem novely OZV o pravidlech pro pohyb psů bez připomínek 
    Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ) 
 
10. VIII.17/2000/9 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na akci Podzimní Líšeňský pivní festival 
                                           pořádanou dne 14.9.2019 Líšeňským pivovarem a KCL  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno -Líšeň na akci Líšeňský Pivní festival pořádané dne 14.9.2019 
                          Líšeňským pivovarem (ve spolupráci s KCL) formou zajištění mobilních toalet v počtu 10 ks, 
                          S celkovými náklady 10 890,- Kč vč. DPH 



      Paní Kremitovská nahlásila podjatost k tomuto bodu. 
      Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan,  Příborský, Svobodová , Lupečka, Freiberg, Šiška)  nehlasovala : 1 Kremitovská 
 
11. VIII.17/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce balkonů bytových domů Hochmanova 3, 19,21 v Brně -Líšni  
                                            Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
      Vyjádření . viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. § 53 zákona č.  
                        134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) Rekonstrukce balkonů bytových domů  
                        Hochmanova 3,19,21 v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy 7points s.r.o. Kuřim, Blanenská 
                        355/117, IČO : 28323793 
                       Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                       Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                       Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                       Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T :bezodkladně 
                       RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a 7 points s.r.o., Kuřim, 
                       Blanenská 355/117, IČO : 28323793 na veřejnou zakázku Rekonstrukce balkonů bytových domů  
                       Hochmanova 3,19,21 v Brně – Líšni zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří  
                        Přílohu č. 4 zápisu  
                      Pověřuje p. starostu jejím podpisem  
                       T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek  
                       RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 
                        zadávacího řízení na 15 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných dokladů/vzorků , a to  
                       i opakovaně max. 1x  
                        pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                        ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                        zajistit odeslání oznámení o  výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení o zadání  
                       zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 
                       T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                       Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                       T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení  
                        Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
                      T : v termínu stanoveném zákonem 
                      Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k tomuto zákonu 
                      T : bezodkladně 
       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška )  
 
12. VIII.17/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská – oprava tartanového povrchu hřiště- 
                                            Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
                                        
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská . oprava 
                        tartanového povrchu hřiště jako nejvhodnější nabídku firmy FITNEMA s.r.o., Třebíč, Horka-Domky, 
                        Oldřichova 159/1, IČO : 03554104 
                        RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou, Brno, Novolíšeňská 10, p.o. a dodavatelem FITNEMA 
                        s.r.o., Třebíč, Horka -Domky, Oldřichova 159/1, IČO : 03554104 na ZŠ Novolíšeňská . oprava  
                        tartanového povrchu hřiště , která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                        pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy 
                                         vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                       ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                       nabídky T : bezodkladně 
       přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška )  
 
13. VIII.17/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Masarova – dodávka 30 ks tabletů – výběr nejvhodnější 



                                           Nabídky, návrh smlouvy 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ  Msarova- dodávka 
                          30 ks tabletů jako nejvhodnější nabídku firmy C SYSTÉM  CZ a.s. Brno, Židenice, Otakara Ševčíka 
                           840/10, IČO : 27675645 
                            RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou Brno, Masarova 11, příspěvková organizace a  
                           Dodavatelem C SYSTÉM CZ a.s., Brno, Židenice, Otakara Ševčíka 840/10, IČO : 27675645 na  
                            ZŠ Masarova – dodávka 30 ks tabletů, která tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                          Pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy 
                                           Vedoucí  ORG podpisem oznámení  o výběru nejvhodnější nabídky 
                         Ukládá vedoucí ORG zajistiti na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  
                         Nejvhodnější nabídky T : bezodkladně  
    Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška )  
 
14. VIII.17/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Holzova – dodávka 33 ks tabletů – výběr nejvhodnější 
                                                Nabídky, návrh smlouvy 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Holzova -dodávka  
                             33 ks tabletů jako nejvhodnější nabídku firmy C SYSTÉM CZ a.s., Brno, Židenice, Otakara Ševčíka 
                            840/10, IČO : 27675645 
                          RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou, Brno, Holzova 1 p.o. a dodavatelem C SYSTÉM CZ a.s. 
                           Brno, Židenice, Otakara Ševčíka 840/10, IČO : 27675645 na ZŠ Holzova dodávka 33 ks tabletů,  
                           která tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                          pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy  
                                          vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                          ukládá vedoucí ORG zajistiti na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  
                          nejvhodnější nabídky T : bezodkladně 
       přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška )  
 
15. VIII.17/2400/5 Věc : Metodika pro zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadání  
                                           veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva  
        Usnesení : RMČ schvaluje pro výběr dodavatele na odstranění stromů napadených kůrovcem v Centrálním 
                           parku rokle výjimku z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek Rady městské části Brno -Líšeň 
                            z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby od 100 000,- Kč do 2 mil. , která 
                           spočívá v použití postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby od 25 000,- Kč 
                           do 100 000,- Kč 
      přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška )  
 
16. VIII.17/2500/1 Věc : Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období2021 – 2025  
       Vyjádření :viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                            na období 2021 – 2025 dle přílohy  
     přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, LUpečka, Příborský, Šiška, Freiberg)  
 
17. VIII.17/2500/2 Věc : Žádost Marie Urbánkové o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu  
                                             MČ Brno – Líšeň  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň udělit výjimku z úvodního ustanovení čl. III Pravidel pro  
                         poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci typu B žadateli Marie Urbánková, 
                         IČ : 68766343,  účelem krytí nákladů spojených s realizací  
                         projektu : Adventní koncert 2019 – I. adventní neděle 
       přítomno : 7      pro : 3 (Svobodová, Příborský, Freiberg)   zdržel se : 2 (Lupečka, Šiška) nehlasoval : 2 (Štefan, 



                                   Kremitovská )  
       Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň neudělit výjimku z úvodního ustanovení čl. III. Pravidel pro  
                           poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci typu B žadateli Marie  
                            Urbánková , IČ : 68766343 ,  za účelem krytí nákladů  
                            spojených s realizací projektu Adventní koncert 2019 – I.adventní neděle 
        přítomno : 7          pro : 0        proti : 0      zdržel se : 3 (Svobodová, Příborský, Freiberg)  nehlasovali : 4  
                                             (Štefan, Kremitovská, Šiška, Lupečka)  
 
18. VIII.17/2500/3 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 2.čtvrtletí r. 2019 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, KCL a Správy majetku Líšeň  
                           k 30.6.2019 dle příloh 
     přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška , Svobodová ) 
 
19. VIII.17/2500/4 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 30.6.2019  
       Vyjádření :viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky  
                          MČ Brno -Líšeň k 30.6.2019 dle příloh 
      Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )  
 
20. VIII.17/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 16/2019  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2019, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu  
                          Dle přílohy  
       Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )  
 
21. VIII.17/2600/1 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
       Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
       Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 
 
22. VIII.17/2600/2 Věc : Úprava zřizovací listiny KCL  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit dodatek č. 14 a úplné znění Zřizovací listiny KCL , příspěvková  
                          Organizace 
          Přítomno : 7        pro . 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )  
 
23. VIII.17/2600/3 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny  
                           Statutu města Brna (dle přílohy) 
    Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )  
 
24. VIII.17/2600/4 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 20, vel. 3+1,  paní Magdaleně Havlíčkové,  
                          podmínky vrácení stávajícího . Nájemní smlouva bude 
                         uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně  
                        upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSˇU 
  přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )  
 
25. VIII.17/2600/5 Věc : Modernizace v obecních bytových domech – zvýšený slevy z čistého nájemného 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí se zvýšením slevy z čistého nájemného na 50% v domech ve kterých bude probíhat 



                            Rekonstrukce bytových jednotek v období topné sezóny (říjen až duben) 
      Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 
 
26. VIII.17/2600/6 Věc : Žádost Hobbylab o prodloužení termínu vyklizení prostor v Orlovně 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ předběžně souhlasí s uskladněním movitých věcí spolku HOBBYLAB z.s. v místnosti č. H1 
                        v části budovy Orlovny do doby 31.10.2019, a to bezplatně. Zbylé pronajaté prostory předá zástupce 
                         spolku pronajímateli do 16.9.2019 
                         RMČ ukládá ÚMČ předložit do příští schůze RMČ konkrétní smlouvu o výpůjčce místnosti č. H1 v  
                         části B budovy Orlovny spolku Hobbylab a.s. 
       přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová) 
 
27. VIII.17/2600/7 Věc : Umístění optických kabelů T.Mobilu v bytových a nebytových objektech 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem umístění telekomunikační technologie společnosti T-Mobile (trasy 
                         Optického vedení a rozvaděče) v bytových a nebytových domech MČ Brno – Líšeň uvedených  
                         v příloze. Návrh smlouvy bude projednán po zpracování a předložení technického řešení pro  
                         každý dům. Ukládá odboru správy budov a SML umožnit zástupcům společnosti T.Mobile  
                         prohlídku jednotlivých domů a spolupracovat s nimi při hledání nejvhodnějšího technického řešení 
                         vedení optických tras v domech  
    přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )  
 
28. VIII.17/2600/8 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010, o zákazu požívání alkoholu 
                                          na veřejných prostranstvích , za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného  
                                       pořádku – možnost doplnění přílohy č. 1 a č. 2 vyhlášky 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze tento materiál. Bude předložen do komise bezpečnosti. 
     Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 
 
29. VIII.17/2600/9 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné  
                         vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu, s tím , že v roce 2020 se Líšeňské hody uskuteční 
                         ve dnech 5.9. až 6.9.2020 a noční klid se vymezuje na dny od 4.9.2020 až 5.9.2020 od 3:00 hod. 
                          do 6:00 hod. a od 5.9.2020 až 6.9.2020 od 03:00 do 06:00 hod. 
    přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 
 
30. VIII.17/2600/10 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení  
                                             Oprava střech BD v Brně – Líšni – dodatek ke smlouvě o dílo č. 1  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.10.2018 mezi Statutárním městem Brnem, 
                        MČ Brno – Líšeň a firmou H&B delta s.r.o., se sídlem : Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO : 25835661 
                        Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku 
     Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, LUpečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 
 
31. VIII.17/2600/11 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce Rekonstrukce podlah a osvětlení 
                                          Tělocvičen, ZŠ Holzova – dodatek č. 2 smlouvy o dílo 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo ze dne 31.5.2019 mezi Profil Plus s.r.o., IČO : 43225110 
                           a Statutárním městem Brnem  
                          pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  
        přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 
 



32. VIII.17/2600/12 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Oprava střech BD v Brně -Líšni 2019 – 
                                             Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o dílo na akci Oprava střech BD v Brně -Líšni 2019  
                         mezi Statutárním městem Brnem a DACH IZOL s.r.o., IČO : 03568849 
                          pověřuje p. starostu podpisem této dohody 
      přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )  
 
33. Kontrola usnesení  
     Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská. 
 
34. Závěr 
      Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
                  Mgr. Břetislav Štefan                                                                 Ing. Josef Šiška  
                          Starosta                                                                                 ověřovatel  
 
 
 
                                                     Ing. Eva Svobodová 
               ověřovatelka 
 
 
                                
      
                          
 



			                                              Z á p i s  

                                                             z 17.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                      konané dne 28.8.2019 



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr. Štefan, Ing.arch. Kremitovská, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška,

                    JUDr. PhDr. Příborský 

Hlasování o schválení a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7        pro : 7 



2. VIII.17/2000/1 Věc : Žádost MO MMB o vyjádření k návrhu směny vlastnictví částí pozemků p.č. 1065/2,

                                        1065/3,1065/4 v k.ú. Líšeň (SJM Fr.a Libuše Zouharových) a částí pozemku p.č. 1065/5 

                                       v k.ú. Líšeň (spoluvlastnictví id ½ SJM Zouharových a od ½ Ing. Richarda Smutného ) za část

                                      pozemku p.č. 1065/1 o výměře cca 151 m2 (vlastník st.město Brno ) 



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s návrhem směny vlastnictví části pozemků p.č. 1065/2,

                    1065/3,1065/4 v k.ú. Líšeň ve společném jmění manželů Františka a Libuše Zouharových a části pozemku

                    p.č. 1065/3 v k.ú. Líšeň ve spoluvlastnictví z id. ½ SJM manželů Zouharových a z id. ½ p. Ing.Richarda 

                    Smutného za část pozemku p.č. 1065/1 o výměře cca 151 m2 k.ú. Líšeň v majetku statutárního města

                    Brna, z důvodu zachování vybudovaného dětského hřiště na pozemku 

                    A doporučuje ZMČ Brno -Líšeň v souladu se stanoviskem OÚPR MMB ze dne 16.5.2019 souhlasit

                   s nabytím části pozemků p.č. 1065/2,1065/3,1065/4 a p.č. 1065/5 v k.ú. Líšeň do vlastnictví statutárního

                   města Brna

 přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška)



3. VIII.17/2000/2 Věc : Žádost spol. PROSIG s.r.o. v zastoupení za spol. E.ON.Distribuce a.s. o vyslovení souhlasu

                                           se vstupem do pozemku p.č. 6169/7 v k.ú. Líšeň k provedení záměru stavby – obnova 

                                        zemního kabelu VN dle projektové dokumentace s názvem Brno, Žarošická, Jedovnická,

                                         obnova kNV

 Vyjádření : viz důvodová zpráva

 Usnesení : RMČ souhlasí se vstupem do pozemku p.č. 6162/7 v k.ú. Líšeň investora spol. E.ON.Distribuce a.s. 

                     k obnově zemního kabelu KVN, dle projektové dokumentace s názvem stavby Brno, Žarošická,

                     Jedovnická , obnova kVN, za těchto podmínek : dodržení ochranné lhůty na komunikační plochy

                      stavby Houbalova  -BD II.et.stavby bude časově koordinována se stavbami SEK Brno – Líšeň I, 

                   II/373 Brno, ulice Jedovnická, Nové Vinohrady, ulice Jedovnická, Přeložka VZL plynovodu DN, 

                   Lok.Pod Hády, RKS kabelů Žarošická, Souvislá údržba vozovky ulice Houbalova a podmínek uvedených 

                   ve stanovisku Veřejné zeleně města Brna p.o. ze dne 27.7.2019 zn. S/1024/19,dodržení normy ČSN

                   839061 – ochraně stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a ČSN 809031 

                   Technologie vegetačních úprav – trávníky a jejich zakládání v krajině s tím, že zhotovitel stavby nejméně

                    1 měsíc před jejím zahájením požádá o povolení vstupu útvar tajemníka , úsek životního prostředí,

                   ÚMČ Brno – Líšeň , Mgr. Staňka, který pozemek po dokončení stavby převezme zpět do správy a údržby

                   MČ Brno -Líšeň 

 Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška)



4. VIII.17/2000/3 Věc : Žádost spol. Info Tel s.r.o. v zastoupení za investora spol. T.Mobile Czech Republic a.s.

                                             Tomíčkova 2144/1, Praha o zřízení práva služebnosti ke svěřeným pozemkům 

                                       MČ Brno – Líšeň ke stavebnímu záměru umístění optické trasy investora s názvem SEK Brno –

                                       Líšeň I 



Tento materiál byl stažen z programu schůze.

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ) 



5. VIII.17/2000/4 Věc : Žádost InfoTel spol.s.r.o. v zastoupení za Dial Telecom a.s. ke stavebnímu záměru s názvem

                                       Brno -Líšeň I a Brno – Líšeň 2 k pokládce elektronických komunikací s vyslovením souhlasu

                                         se zřízením práva služebnosti k pozemkům p.č. 6162/7 a p.č. 8250/2 v k.ú. Líšeň 



Tento materiál byl stažen z programu schůze.

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ) 



6. VIII.17/2000/5 Věc : Návrh útvaru tajemníka na projednání svěření pozemků p.č. 4422/1,4422/204,4422/205,

                                          442224,4422/266 a případně i p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň , MČ Brno -Líšeň k využití dle

                                          dispozic městské části 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem svěření pozemků p.č. 4422/1,4422/204,4422/205,442224,4422/266 

                         a p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň (u p.č. 4422/265 po jejím nabytí na list vlastnictví statutárního města Brna)

                         MČ Brno – Líšeň k využití dle dispozic městské části a 

                         Ukládá útvaru tajemníka zahájit jednání o svěření p.č. 4422/1,4422/204,4422/205,442224,4422/266

                         a p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň (u p.č. 4422/265 po jejím nabytí na list vlastnictví statutárního města 

                         Brna) MČ Brno – Líšeň 

  Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová,Lupečka,Freiberg, Šiška)



7. VIII.17/2000/6 Věc : Návrh MO MMB o odsvěření částí pozemku p.č. 4418/1 v k.ú. Líšeň , MČ Brno – Líšeň 

                                           z důvodu realizované směnné smlouvy

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň nesouhlasit s odsvěřením části pozemku p.č. 4418/1 k.ú. Líšeň

                         odděleného geometrickým plánem č. 4665-117/2017, dílu „h“ o výměře 578 m2 

                         a trvá na projednání uplatněného u MO MMB dne 14.12.2017 na svěření pozemků p.č. 4417/9

                         (parcela zanikla) , 4417/10,4445/3,4445/16 a 4445/17 v k.ú. Líšeň (z usnesení č. 5/65, VII.65. schůze

                          RMČ) konané dne 11.10.2017 k využití pozemků dle dispozic MČ Brno – Líšeň s ohledem na změny

                         v katastru nemovitostí upřesňuje svůj požadavek na svěření těchto pozemků p.č. 4417/11,4417/10,

                          4417/2,4445/3,4445/7 a 4445/16, 4445/17 v k.ú. Líšeň , z důvodu umožnění vzniku nových 

                         parkovacích míst v souladu se schváleným Projektem regenerace sídliště Líšeň  – ZM5/1089 

                         schváleným ZMB dne 13.11.2017, současně se zachováním provozu střediska sběrného odpadu

       přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ) 



8. VIII.17/2000/7 Věc : Návrh MO MMB o odsvěření části pozemku p.č. 3658/3 k.ú. Líšeň, dle zpracovaného 

                                            geometrického plánu č. 4321-154/2015, dílu „c“ o výměře 33 m2

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s odsvěřením části pozemku p.č. 3658/3 v k .ú. Líšeň

                         odděleného geometrickým plánem č. 4321-154/2015 ,dílu „C“ o výměře 33 m2 , dle zaměření

                        skutečného stavu v lokalitě 

     přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška )



9. VIII.17/2000/8 Věc : Připomínky k návrhu novely obecně závazné vyhlášky města Brna č. 9/2017 o 

                                           Pravidlech pro pohyb psů 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem novely OZV o pravidlech pro pohyb psů bez připomínek

    Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška )



10. VIII.17/2000/9 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na akci Podzimní Líšeňský pivní festival

                                           pořádanou dne 14.9.2019 Líšeňským pivovarem a KCL 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno -Líšeň na akci Líšeňský Pivní festival pořádané dne 14.9.2019

                          Líšeňským pivovarem (ve spolupráci s KCL) formou zajištění mobilních toalet v počtu 10 ks,

                          S celkovými náklady 10 890,- Kč vč. DPH

      Paní Kremitovská nahlásila podjatost k tomuto bodu.

      Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan,  Příborský, Svobodová , Lupečka, Freiberg, Šiška)  nehlasovala : 1 Kremitovská



11. VIII.17/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce balkonů bytových domů Hochmanova 3, 19,21 v Brně -Líšni 

                                            Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

      Vyjádření . viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. § 53 zákona č. 

                        134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) Rekonstrukce balkonů bytových domů 

                        Hochmanova 3,19,21 v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy 7points s.r.o. Kuřim, Blanenská

                        355/117, IČO : 28323793

                       Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                       Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                       Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                       Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T :bezodkladně

                       RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a 7 points s.r.o., Kuřim,

                       Blanenská 355/117, IČO : 28323793 na veřejnou zakázku Rekonstrukce balkonů bytových domů 

                       Hochmanova 3,19,21 v Brně – Líšni zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří 

                        Přílohu č. 4 zápisu 

                      Pověřuje p. starostu jejím podpisem 

                       T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek 

                       RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným účastníkem

                        zadávacího řízení na 15 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných dokladů/vzorků , a to 

                       i opakovaně max. 1x 

                        pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky

                        ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                        zajistit odeslání oznámení o  výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení o zadání 

                       zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách

                       T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy

                       Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele

                       T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 

                        Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele

                      T : v termínu stanoveném zákonem

                      Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k tomuto zákonu

                      T : bezodkladně

       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška ) 



12. VIII.17/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská – oprava tartanového povrchu hřiště-

                                            Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

                                       

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská . oprava

                        tartanového povrchu hřiště jako nejvhodnější nabídku firmy FITNEMA s.r.o., Třebíč, Horka-Domky,

                        Oldřichova 159/1, IČO : 03554104

                        RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou, Brno, Novolíšeňská 10, p.o. a dodavatelem FITNEMA

                        s.r.o., Třebíč, Horka -Domky, Oldřichova 159/1, IČO : 03554104 na ZŠ Novolíšeňská . oprava 

                        tartanového povrchu hřiště , která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                        pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy

                                         vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                       ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější

                       nabídky T : bezodkladně

       přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška ) 



13. VIII.17/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Masarova – dodávka 30 ks tabletů – výběr nejvhodnější

                                           Nabídky, návrh smlouvy

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ  Msarova- dodávka

                          30 ks tabletů jako nejvhodnější nabídku firmy C SYSTÉM  CZ a.s. Brno, Židenice, Otakara Ševčíka

                           840/10, IČO : 27675645

                            RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou Brno, Masarova 11, příspěvková organizace a 

                           Dodavatelem C SYSTÉM CZ a.s., Brno, Židenice, Otakara Ševčíka 840/10, IČO : 27675645 na 

                            ZŠ Masarova – dodávka 30 ks tabletů, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 

                          Pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy

                                           Vedoucí  ORG podpisem oznámení  o výběru nejvhodnější nabídky

                         Ukládá vedoucí ORG zajistiti na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 

                         Nejvhodnější nabídky T : bezodkladně 

    Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška ) 



14. VIII.17/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Holzova – dodávka 33 ks tabletů – výběr nejvhodnější

                                                Nabídky, návrh smlouvy

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Holzova -dodávka 

                             33 ks tabletů jako nejvhodnější nabídku firmy C SYSTÉM CZ a.s., Brno, Židenice, Otakara Ševčíka

                            840/10, IČO : 27675645

                          RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou, Brno, Holzova 1 p.o. a dodavatelem C SYSTÉM CZ a.s.

                           Brno, Židenice, Otakara Ševčíka 840/10, IČO : 27675645 na ZŠ Holzova dodávka 33 ks tabletů, 

                           která tvoří přílohu č. 4 zápisu 

                          pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy 

                                          vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                          ukládá vedoucí ORG zajistiti na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 

                          nejvhodnější nabídky T : bezodkladně

       přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška ) 



15. VIII.17/2400/5 Věc : Metodika pro zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadání 

                                           veřejné zakázky malého rozsahu na služby

        Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ schvaluje pro výběr dodavatele na odstranění stromů napadených kůrovcem v Centrálním

                           parku rokle výjimku z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek Rady městské části Brno -Líšeň

                            z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby od 100 000,- Kč do 2 mil. , která

                           spočívá v použití postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby od 25 000,- Kč

                           do 100 000,- Kč

      přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Příborský, Šiška ) 



16. VIII.17/2500/1 Věc : Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období2021 – 2025 

       Vyjádření :viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                            na období 2021 – 2025 dle přílohy 

     přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, LUpečka, Příborský, Šiška, Freiberg) 



17. VIII.17/2500/2 Věc : Žádost Marie Urbánkové o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 

                                             MČ Brno – Líšeň 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň udělit výjimku z úvodního ustanovení čl. III Pravidel pro 

                         poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci typu B žadateli Marie Urbánková,

                         IČ : 68766343, se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací 

                         projektu : Adventní koncert 2019 – I. adventní neděle

       přítomno : 7      pro : 3 (Svobodová, Příborský, Freiberg)   zdržel se : 2 (Lupečka, Šiška) nehlasoval : 2 (Štefan,

                                   Kremitovská ) 

       Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň neudělit výjimku z úvodního ustanovení čl. III. Pravidel pro 

                           poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci typu B žadateli Marie 

                            Urbánková , IČ : 68766343 , se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů 

                            spojených s realizací projektu Adventní koncert 2019 – I.adventní neděle

        přítomno : 7          pro : 0        proti : 0      zdržel se : 3 (Svobodová, Příborský, Freiberg)  nehlasovali : 4 

                                             (Štefan, Kremitovská, Šiška, Lupečka) 



18. VIII.17/2500/3 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 2.čtvrtletí r. 2019

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, KCL a Správy majetku Líšeň 

                           k 30.6.2019 dle příloh

     přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška , Svobodová )



19. VIII.17/2500/4 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 30.6.2019 

       Vyjádření :viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky 

                          MČ Brno -Líšeň k 30.6.2019 dle příloh

      Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 



20. VIII.17/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 16/2019 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2019, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 

                          Dle přílohy 

       Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 



21. VIII.17/2600/1 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna

       Tento materiál byl stažen z programu schůze.

       Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )



22. VIII.17/2600/2 Věc : Úprava zřizovací listiny KCL 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit dodatek č. 14 a úplné znění Zřizovací listiny KCL , příspěvková 

                          Organizace

          Přítomno : 7        pro . 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 



23. VIII.17/2600/3 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny 

                           Statutu města Brna (dle přílohy)

    Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 



24. VIII.17/2600/4 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 20, vel. 3+1, Jírova 23 paní Magdaleně Havlíčkové, bytem

                         Zikova 10 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 23, vel.3+1 Zikova 10. Nájemní smlouva bude

                         uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně 

                        upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSˇU

  přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 



25. VIII.17/2600/5 Věc : Modernizace v obecních bytových domech – zvýšený slevy z čistého nájemného

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí se zvýšením slevy z čistého nájemného na 50% v domech ve kterých bude probíhat

                            Rekonstrukce bytových jednotek v období topné sezóny (říjen až duben)

      Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )



26. VIII.17/2600/6 Věc : Žádost Hobbylab o prodloužení termínu vyklizení prostor v Orlovně

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ předběžně souhlasí s uskladněním movitých věcí spolku HOBBYLAB z.s. v místnosti č. H1

                        v části budovy Orlovny do doby 31.10.2019, a to bezplatně. Zbylé pronajaté prostory předá zástupce

                         spolku pronajímateli do 16.9.2019

                         RMČ ukládá ÚMČ předložit do příští schůze RMČ konkrétní smlouvu o výpůjčce místnosti č. H1 v 

                         části B budovy Orlovny spolku Hobbylab a.s.

       přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová)



27. VIII.17/2600/7 Věc : Umístění optických kabelů T.Mobilu v bytových a nebytových objektech

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem umístění telekomunikační technologie společnosti T-Mobile (trasy

                         Optického vedení a rozvaděče) v bytových a nebytových domech MČ Brno – Líšeň uvedených 

                         v příloze. Návrh smlouvy bude projednán po zpracování a předložení technického řešení pro 

                         každý dům. Ukládá odboru správy budov a SML umožnit zástupcům společnosti T.Mobile 

                         prohlídku jednotlivých domů a spolupracovat s nimi při hledání nejvhodnějšího technického řešení

                         vedení optických tras v domech 

    přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 



28. VIII.17/2600/8 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010, o zákazu požívání alkoholu

                                          na veřejných prostranstvích , za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 

                                       pořádku – možnost doplnění přílohy č. 1 a č. 2 vyhlášky

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze tento materiál. Bude předložen do komise bezpečnosti.

     Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )



29. VIII.17/2600/9 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné 

                         vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu, s tím , že v roce 2020 se Líšeňské hody uskuteční

                         ve dnech 5.9. až 6.9.2020 a noční klid se vymezuje na dny od 4.9.2020 až 5.9.2020 od 3:00 hod.

                          do 6:00 hod. a od 5.9.2020 až 6.9.2020 od 03:00 do 06:00 hod.

    přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )



30. VIII.17/2600/10 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 

                                             Oprava střech BD v Brně – Líšni – dodatek ke smlouvě o dílo č. 1 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.10.2018 mezi Statutárním městem Brnem,

                        MČ Brno – Líšeň a firmou H&B delta s.r.o., se sídlem : Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO : 25835661

                        Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku

     Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, LUpečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )



31. VIII.17/2600/11 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce Rekonstrukce podlah a osvětlení

                                          Tělocvičen, ZŠ Holzova – dodatek č. 2 smlouvy o dílo

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo ze dne 31.5.2019 mezi Profil Plus s.r.o., IČO : 43225110

                           a Statutárním městem Brnem 

                          pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

        přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová )



32. VIII.17/2600/12 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Oprava střech BD v Brně -Líšni 2019 –

                                             Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o dílo na akci Oprava střech BD v Brně -Líšni 2019 

                         mezi Statutárním městem Brnem a DACH IZOL s.r.o., IČO : 03568849

                          pověřuje p. starostu podpisem této dohody

      přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Kremitovská, Lupečka, Freiberg, Šiška, Svobodová ) 



33. Kontrola usnesení 

     Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská.



34. Závěr

      Schůzi ukončil pan starosta.







                  Mgr. Břetislav Štefan                                                                 Ing. Josef Šiška 

                          Starosta                                                                                 ověřovatel 







					                                                Ing. Eva Svobodová

[bookmark: _GoBack]								       ověřovatelka





                               

     

                         





